News Release
2019 年 6月 3日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、国際会計事務所のプライスウォーターハウスクーパース中国

（以下、ＰｗＣ中国）および「地域再生・活性化ネットワーク※」参加行とともに、中国 4 都市（上海、

蘇州、大連、武漢）で「中国主要都市ビジネスセミナー」を開催いたしますので、お知らせします。

本セミナーは、中国に事業拠点がある日系企業を対象に、現地の最新情報や参加者どうしの交流の

機会を提供することを目的として毎年開催しているもので、今年で 9回目の開催となります。

記

＜セミナー概要＞

名  称 「中国主要都市ビジネスセミナー」

開催日程

上海会場 ／ 2019 年 7月 5 日（金）（2回開催）

午前の部：9時 30 分～、午後の部：15時～

蘇州会場 ／ 2019 年 7月 8 日（月）15時～

大連会場 ／ 2019 年 7月 10 日（木）15時～

武漢会場 ／ 2019 年 7月 12 日（金）15時～

講演内容

1.「個人所得税改正/増値税改正に伴う留意点及び最近税務調査事例」

2.「業務効率化の実例紹介」

3.「サイバーセキュリティー法摘発事例のご紹介及び企業活動上の留意点」

募集企業 中国に事業拠点を有する日系企業

費  用 無料

主  催 ＰｗＣ中国

協  力
北海道銀行、伊予銀行、京都銀行、静岡銀行、七十七銀行、千葉銀行、

八十二銀行、広島銀行、福岡銀行

※「地域再生・活性化ネットワーク」

営業地域が異なる地方銀行 9 行が、各行の経営基盤・営業エリアにおいて有する情報ネットワークを活用

して、地域経済の再生・活性化を図ることを目的に協定した業務面での連携関係のこと。

以 上

「ＰｗＣ中国との共同ビジネスセミナー」の開催について

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 国際部      南     TEL 011-233-1198

瀋陽駐在員事務所 正司    TEL（中国） ＋86-24-3185-7008

広報 CSR 室    小山・西東 TEL 011-233-1005